
PLES PRVNÍ REPUBLIKA



někdy stačí jediný nový pohled,
aby se věci kolem nás začaly
proměňovat. A přesně takové
chvíle jsme v Domově zažili v po-
sledních měsících.

Téma začátku letošního roku
jsme si zvolili velmi lidské – a sou-
časně profesně zásadní: respekt
k celistvos� člověka. Když jsme
otevřeli téma in�mity a sexu-
ality ve stáří, možná jsme se nej-
prve trochu zarazili – je to vůbec
vhodné? Ale čím více jsme se
ptali, naslouchali a učili, �m víc
jsme si uvědomovali, jak důležité
je nezavírat oči před lidskos�
v celé její šíři. Otevřeně jsme vstoupili do citlivé oblas� s podporou organizace Freya. Společně se učíme, že
i in�mita je přirozenou součás� péče a náš úkol je nejen pečovat, ale také chápat. Být oporou. A vytvářet
prostředí, kde se může žít naplno – v každém věku.

Rovněž jsme navázali inspira�vní spolupráci s organizací MILA, která nám připomněla, jak zásadní roli hraje
mo�vace a podpora pečujících. A že lidský přístup není fráze, ale denní rozhodnu� – být tu pro druhé s respek-
tem a pochopením. Setkání s jejich týmem přinesla nejen nové impulzy, ale i potvrzení, že i naše cesta má
hluboký smysl.

Velkou radost nám udělalo ocenění od společnos� IRESOFT – patřímemezi deset nejlepších zařízení v efek�vním
využívání systému CYGNUS. Je to výsledek práce celého týmu, který denně hledá cesty, jak být ještě lepší.

Naše účast na odborném sympoziu pak ukázala, že i za zdmi Domova máme co nabídnout a co sdílet. Že praxe
může inspirovat teorii a naopak.

A v neposlední řadě jsme si společně užili krásné chvíle – ať už na plese První republiky, fašanku, oslavách MDŽ
či v rámci mezigeneračních setkání. V těchto chvílích vidíme, že Domov není jen budova. Je to místo vztahů,
emocí a vzájemného obohacení.

Děkuji každému z vás – kolegům, klientům, rodinám i přátelům Domova – za vaši důvěru, úsilí a spolupráci.

Jsme Domov, který tvoříme společně.

S úctou a vděčnos�,

Helena Nováková
ředitelka Domova pro seniory Burešov, p. o.

Vážení příznivci a podporovatelé Domova pro seniory Burešov,

2

Ing. Helena Nováková, MBA, ředitelka domova pro seniory



3

RADOST A POŽEHNÁNÍ DO ROKU 2025 PŘINESLI TŘI KRÁLOVÉ

sobota 11.1.2025 na téma sociální služby a my jsme byli při tom
ČT24 - POŘAD Z KRAJE



4

NÁVŠTĚVA KOLEGYŇ Z POLSKA
Dne 17. března 2025 navš�vily Domov pro seniory Burešov tři kolegyně z Polska – dr hab. Krystyna Kowalczuk
z Fakulty zdravotnických věd Lékařské univerzity v Białystoku a její kolegyně dr Katarzyna Tomaszewska a Alicja
Klos z Fakulty zdravotnictví Národní akademie aplikovaných věd v Jarosławe.
Tato návštěva byla součás� jejich vědecké stáže na Ústavu zdravotnických věd Fakulty humanitních studií
Univerzity Tomáše Ba� ve Zlíně.
Během setkání měly kolegyně možnost seznámit se s chodem domova, prohlédly si jeho prostory a diskutovaly
s místními sociálními pracovnicemi a koordinátorkou palia�vní péče. Zvláštní pozornost věnovaly službám
poskytovaným klientům a projevily velký zájem o koncept biografie, který jim představila naše garantka Renata
Lorencová. Diskuse se zaměřila na propojení biografického přístupu s palia�vní péčí a dalšími koncepty, které
v domově aplikujeme.
Na závěr své návštěvy kolegyně poděkovaly všem zaměstnancům za srdečné přije� a především za vysokou
úroveň péče, kterou mohly během své návštěvy vnímat.
Těšíme se na další spolupráci a výměnu zkušenos�!



5

PATŘÍME MEZI 10 NEJLEPŠÍCH ORGANIZACÍ VE VYUŽÍVÁNÍ
FUNKCIONALIT SYSTÉMU CYGNUS!

-

S rados� se s vámi dělíme o skvělou zprávu!
Domov pro seniory Burešov získal ocenění TOP 10 organizací 2024 za nejvyšší míru využi� informačního systému
CYGNUS.
Toto ocenění od společnos� IRESOFT je důkazem našeho profesionálního přístupu k digitalizaci sociálních
služeb a snahy neustále zlepšovat péči o naše klienty. Míra využi� systému dosáhla neuvěřitelných 92 %!

Děkujeme všem zaměstnancům, kteří přispívají ke zvyšování kvality našich služeb. Tato práce má smysl!



6

ODBORNÉ SYMPOZIA „SOCIÁLNÍ PEDAGOG JAKO
POMÁHAJÍCÍ PROFESIONÁL V PEDAGOGICKÉ A SOCIÁLNÍ
OBLASTI“

Dne 27. března 2025 se dvě naše kolegyně, Petra a Lenka, účastnily odborného sympozia
s názvem „Sociální pedagog jako pomáhající profesionál v pedagogické a sociální oblas�“, které se konalo
na Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Ba� ve Zlíně.
Na této akci, jež propojuje akademickou sféru, odborníky z praxe i zástupce organizací sociálních služeb,
měl Domov pro seniory Burešov své zastoupení formou informačního stánku. Zde jsme představili nejen
naše služby, ale i hodnoty, přístupy a možnos� profesního uplatnění v našem zařízení.
Cílem naší účas� bylo přiblížit studentům i odborné veřejnos� každodenní realitu péče o seniory, ukázat
kvalitní praxi a navázat nové odborné kontakty. Těšil nás zájem účastníků o naši práci i možnost sdílení
zkušenos� s dalšími pomáhajícími profesionály.

MILA
Náš Domov navázal spolupráci s organizací MILA – Důstojné podmínky pro
pečující i seniory v rámci Tema�cké výzvy Ježíškových vnoučat Nadačního
fondu Českého rozhlasu. Organizace MILA (www.mila.je) dlouhodobě přispívá k mo�vaci pečujícího personálu
v českých domovech pro seniory a vzdělává veřejnost v citlivém přístupu ke stáří.
Naše první dvě setkání se skvělými dámami z MILY, paní Karolínou Pu�ovou a Lenkou Tehrany, byla velmi
přátelská a inspira�vní. Společně jsme si potvrdili odhodlání věnovat se tématům, která pomáhají nejen našim
zaměstnancům, ale také zlepšují kvalitu péče a vztahů v rámci našeho domova.
Na každé další setkání se těšíme a děkujeme zástupkyním společnos� MILA za vstřícnost a odborné vedení!



7

Sexualita je přirozenou součás� života člověka – bez ohledu na věk nebo zdravotní stav. Přesto zůstává v mnoha
zařízeních sociálních služeb opomíjeným tématem. I my v Domově jsme dlouho cí�li, že o některých věcech se
„nemluví“. Přitom právě otevřenost, empa�e a respekt k lidským potřebám – včetně těch in�mních – tvoří základ
důstojné péče.
Proto jsme se rozhodli vykročit. Na začátku letošního roku jsme se zapojili do vzdělávacího programu Freya –
Ins�tut sexuality a vztahů, se zaměřením na seniory. Pod vedením výborné lektorky Petry Hamerníkové jsme
absolvovali kurz, ve kterém jsme krok za krokem otevírali otázky sexuality, in�mity, vztahových potřeb a hranic –
jak u klientů, tak u nás samotných jako pracovníků.
Společně jsme si připomněli, že in�mita není tabu. A že mapování potřeb klientů nekončí u hygieny, stravy či
medikace. Je součás� celého člověka – a jeho kvality života.
Z kurzu si odnášíme mnoho podnětů. A nejen to – v našem týmu se začíná profilovat konzultantka sexuality
a vztahů u lidí v seniorském věku, která by do budoucna mohla fungovat jako podpora jak pro kolegy, tak pro
klienty a jejich rodiny. Je to citlivá a důležitá role, kterou chceme dále
rozvíjet.
Že je sexualita v domově pro seniory zbytečné téma? My říkáme:
naopak. Každý věk má své potřeby. A náš úkol není rozhodovat o tom,
co je „ještě vhodné“ nebo „už nepatřičné“, ale vytvářet bezpečný
prostor, kde mohou klien� žít svůj život naplno – včetně vztahů,
doteku, blízkos� a respektu k sobě samému.
Stále se učíme. A to je dobře. V tom je růst. Lidskost. Profesionalita,
která má skutečně lidský rozměr.

SEXUALITA V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
- KROK ZA KROKEM S FREYOU

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Netradiční trénink pamě� s výtvarnými ak�vitami si pro naše dámy a pány
připravila Ing. Lenka Vyhlídalová. Bylo to zábavné, efek�vní a hravé
dopoledne v rámci národního týdne TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI.



PŘÍPRAVA NA PLES

8

Šaty máme již vybrány, ale doplňky za�m chyběly.
Čelenky do vlasů jsme vyrobily vlastními silami a velmi
se nám povedly. Zdobí je barevná péra, kvě�ny a šperky.
Teď už jsme dokonale připraveny na PLES PRVNÍ
REPUBLIKY



9



10

PLES 2025 - PRVNÍ REPUBLIKA
Letošní ples, tentokrát s tema�kou První republika, je
za námi a my jsme si ho báječně užili.

A co vymyslíme příště ?



11



12



13



14

Sou

FAŠANK
Fašank, neboli masopust, je jedním z nejoblíbenějších
lidových svátků a našel si místo i v našem domově.



15



16

OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN
Žena je symbolem síly, něhy, lásky, krea�vity i nekonečné pro-
měnlivos�.
To jsme si připomněli společnou oslavouMezinárodního dne žen,
kterou nám zpestřilo hudební vystoupení v podání paní Lenky
Kadeřábkové.
Domov seniorů Burešov získal nového pomocníka – přístroj
Motomed, který pomáhá klientům procvičovat horní i dolní konče�ny.
Tento speciální pohybový trenažér umožňuje cvičení v několika
režimech – ak�vně, ak�vně asistovaně nebo pasivně. Každému
klientovi tak můžeme přizpůsobit intenzitu cvičení podle jeho
možnos�.
Pravidelné cvičení na Motomedu přináší řadu zdravotních benefitů.
Posiluje svaly, zlepšuje prokrvení, udržuje pohyblivost kloubů a

MDŽ



17

MOTOMED - NOVÝ POMOCNÍK PRO AKTIVNÍ ŽIVOT SENIORŮ

Lucia Kollerová - fyzioterapeut

Domov seniorů Burešov získal nového pomocníka – přístroj Motomed, který
pomáhá klientům procvičovat horní i dolní konče�ny. Tento speciální pohybový
trenažér umožňuje cvičení v několika režimech – ak�vně, ak�vně asistovaně
nebo pasivně. Každému klientovi tak můžeme přizpůsobit intenzitu cvičení podle
jeho možnos�.
Pravidelné cvičení na Motomedu přináší řadu zdravotních benefitů. Posiluje
svaly, zlepšuje prokrvení, udržuje pohyblivost kloubů a přispívá k celkové kondici
seniorů. Zvláště jej oceňují klien� s omezenou pohyblivos�, kteří nemají dostatek
přirozeného pohybu. Díky Motomedu si pomáhají udržet lepší fyzickou i psychic-
kou pohodu.
Cvičení však není jen o fyzickém zdraví. Během tréninku často ožívají vzpomínky
na mládí. Senioři si při šlapání vybavují, jak jezdili na kole do práce, na ranní
nákup čerstvého pečiva nebo na rande se svou láskou. Mnozí vzpomínají na
výlety do přírody nebo na chvíle strávené na zahrádce, kde pěstovali ovoce a ze-
leninu.
Motomed se tak stal nejen účinným rehabilitačním nástrojem, ale i prostředkem,
který přináší radost a probouzí vzpomínky na ak�vní život. V domově seniorů
Burešov si ho klien� rychle oblíbili a pravidelně ho zařazují do svého denního
programu.



POHÁDKOVÉ SETKÁNÍ S BROUČKY

Opět k nám zavítaly dě� z Dětské skupiny Brouček
a přinesly radost i smích. Potěšily nás pohádkou
„Boudo, budko“ s krásnými dekoracemi a obda-
rovaly všechny srdíčky – papírovými i sladkými
lineckými. Další vydařené setkání v rámci projektu
Mezi námi, o.p.s.

Pro malé kamarády jsme připravili překvapení –
ukázku krmení rybiček v našem akváriu. Dě� byly
nadšené nejen z rybiček, ale i z vyprávění našeho
kolegy Petra a my se už teď těšíme na příš� set-
kání!

!

18



19



20

VZPOMÍNKOVÁ KNIHA

Terapeu�cké panenky se sta-
ly cenným nástrojem v péči
o naše klienty. Tyto panenky
pomáhají navazovat emocio-
nální kontakt, snižovat pocity
úzkos� či podporují pocit
bezpečí. Zejména u seniorů
s demencí přinášejí uklidnění
a vyvolávají vzpomínky spo-
jené s péčí a blízkos�.

Děkujeme, že s námi sdílíte
cestu k lepší kvalitě života
našich klientů.❤

TERAPEUTICKÁ PANENKA

Naše Vzpomínková kniha je místem vzpomínek na naše klienty, kteří byli součástí našeho Domova. Každý z nich
zanechal jedinečnou stopu v našich srdcích a při společných chvílích. S úctou a láskou si připomínáme jejich příběhy,
úsměvy a okamžiky, které jsme s nimi sdíleli. A vzpomínky na ně zůstávají živé a přinášejí nám vděčnost za čas, který
jsme spolu mohli prožít.



21

Lenka Malinová, nutriční terapeutka

SPECIFICKÉ POTŘEBY SENIORŮ VE VÝŽIVĚ
Kvalitní výživa má zásadní význam pro udržení zdraví,
fyzické i psychické kondice, soběstačnos� a kvality
života našich seniorů. Pomáhá předcházet chronickým
onemocněním a zlepšuje jejich celkový stav.

V důsledku stárnu� metabolizmu dochází ke snížení
chu� k jídlu z různých důvodů, např. psychické poruchy,
neurologická degenera�vní onemocnění, onemocnění
hlavy a krku, chrupu a slinných žláz, onemocnění trávi-
cího systému, různé záněty a pooperační změny. Do-
chází ke snížení citlivos� na chuť a vůni a snížení trávení
a vstřebávání živin.

Funkce lidského těla pro udržení zdraví je závislá na do-
statečném příjmu vody a živin – bílkovin, tuků, sacha-
ridů, minerálních látek, vitaminů a vlákniny.

Výživa seniorů se nesmí podceňovat. Proto náš jídel-
níček je nutričně hodnotný, chutný a vzhledově atrak-
�vní. Jídla se podávají v častějších intervalech čtyři až
pět krát denně.

U klientů s nedostatečným příjmem, nebo se sníženou
hmotnos�, kde se nedaří zajis�t příjem běžnou stravou,

se snažíme stravu i teku�ny doplňovat potravinami
bohatými na energii a bílkoviny. Pro tyto klienty
jídelníček doplňujeme různými tvarohovými dezerty
se šlehačkou a mascarpone, pudingy s ovocem, hor-
kou čokoládou se šlehačkou a proteinovými nápoji –
s mraženými jahodami, banánem. Do ovesných, rý-
žových, pohankových a jáhlových kaší přidáváme
med, šlehačku a tučný tvaroh. Zapékané pokrmy
energe�cky obohacujeme o kvalitní sýry, šlehačku
a vejce.



22

Pro naše klienty využíváme také nutriční podporu –
sipping, nutriční doplněk stravy, nejjednodušší
doplněk energie, bílkovin, vitaninů, minerálních
látek a stopových prvků. Často se sipping podává
dlouhodobě, proto u našich klientů ověřujeme jejich
snášenlivost a vybíráme různé typy a vhodné příchu-
tě, které střídáme.

Až 6 – 16 % populace v běžném životě zažije něja-
kou formu dysfágie. Může vzniknout v každém věku.
Problémy s polykáním má až 65 % klientů nad 75 let
věku. U klientů s poruchou polykání, ale i kousání,
kdy jsou vystaveni riziku aspirace, je nutné stravu
mechanicky upravovat mixováním. Způsob a modi-
fikace stravy se řídí podle funkce polykání a kousání
každého klienta. Vždy hrozí velké riziko malnutrice.
Nejdůležitější zásady pro vyváženou stravu pro

klienty, kteří mají problémy s kousáním a polykáním je,
že tato strava musí být bezpečná, hladká, měkká, bez
slupek, chrupavek, kůže, semínek a zrníček. Jednotlivé
čás� pokrmu servírujeme zvlášť, dbáme na vzhled jídla.
Strava se konzumuje lžící, drží tvar, není lepivá a po
vložení do úst se rozplývá.

Takto upravená strava ale musí být dostatečně kaloricky
i proteinově bohatá. I přesto, že je strava mixovaná,
snažíme se o to, aby byla vizuálně vyhovující, lákavá,
voňavá a našim klientům chutnala. Největší odměnou
za naši práci je to, když klient jídlo s chu� sní a dokonce
slovně nebo úsměvem pochválí.



23

POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE SMŠ LUČNÍ ZLÍN
Zažili jsme nádherné setkání generací. Děti z Mateřské školy Luční
ve Zlíně si pro naše klienty připravily pohádku O zajíčkovi.
Malí herci vystoupili v roztomilých kostýmech zajíčka, lišky, ježka
a dalších lesních zvířátek. Jejich milý a laskavý příběh přinesl
radost, smích i dojetí.
Po představení jsme si společně zazpívali známé písničky, což
prohloubilo krásnou atmosféru vzájemného propojení. Pro děti
byla připravena i sladká odměna.
Děkujeme dětem i pedagogům z MŠ Luční za to, že k nám přinesli
kousek pohádkového světa. Věříme, že se brzy znovu uvidíme.



24



25

CANISTERAPIE LÉČÍ



KONTAKTNÍ TERAPIE S PONÍKY

26

24



27

SLAVILI JSME NAROZENINY NAŠICH KLIENTŮ

BŘEZENÚNORLEDEN

2.3. LUDVÍK 86

4.3. HELENA 83

10.3. JANA 82

11.3. PETR 70

11.3. EVA 90

11.3. LADISLAVA 78

14.3. ALOIS 85

16.3. ANNA 85

17.3. JANA 81

18.3. VLADIMÍR 78

19.3. MARIE 81

21.3. OLDŘIŠKA 80

28.3. MOJMÍR 67

29.3. KVĚTOSLAVA 81

30.3. MIROSLAVA 94

31.3. BOŽENA 84

31.3. JOSEF 85

Datum Klient Věk Datum Klient VěkDatum Klient Věk

8.1. VĚRA 82
8.1. EMÍLIE 91
10.1. MARIE 89
10.1. LIBUŠE 92
11.1. JINDŘICH 93
13.1. JAN 90
18.1. MARIE 79
21.1. ALENA 79
23.1. ANDĚLA 97
24.1. MARIE 79
30.1. MARIE 89

1.2. KARLA 80

3.2. JOSEF 82

4.2. ZDENKA 71

8.2. BOŽENA 91

12.2. ZDENĚK 72

12.2. BOŽENA 85

13.2. JOSEF 69

17.2. OLGA 81

17.2. MIROSLAV 75

17.2. ANNA 98

18.2. LUDMILA 82

19.2. JARMILA 86

19.2. LIBUŠE 84

22.2. PETR 78

24.2. BOŽENA 91

25.2. JINDŘIŠKA 90



28



PODPOŘILI NÁS V ROCE 2024

Statutární město Zlín
Neinves�ční dotace

ze sociálního fondu 1 440 000 Kč

M
ě
s
t
o

Příspěvek

- program Zajištění dostupnos� sociálních služeb
na území Zlínského kraje 36 644 010 Kč

- program Rozvoj sociálních služeb
Zlínského kraje 1 698 000 Kč

- program pro sociální služby na území
Zlínského kraje 1 000 000 Kč

Město Otrokovice

Neinves�ční dotace na činnost

ve výši 51 400,- Kč

Město Uherské Hradiště

Obec Slopné

Slopné 112, 763 23 Dolní Lhota u Luhačovic

Finanční dar ve výši 5 000 Kč

Město Fryšták

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták

Finanční dar ve výši 3 000 Kč

Obec Ludkovice

Ludkovice 44

Finanční dar ve výši 5 000 Kč

Všem dárcům a podporovatelům velmi děkujeme za

vstřícnost. Vaší přízně a podpory si nesmírně vážíme. Neinves�ční dotace z Fondu sociální

pomoci a prevence ve výši 1 000 Kč

29



Město Uherský Brod

Neinves�ční dotace 33 100 Kč

Sdružení Sue Ryder, z.s.
Michelská 1/7

140 00 Praha Michle

Finanční dar ve výši 30 000 Kč

M
ě
s
t
o
U
h
e
r

Neinvestční dotace na činnost

ve výši 8 000,- Kč

Finanční dar ve výši 63 000 Kč

Finanční dar ve výši 8 000 Kč

Tomáš Drdla, Malenovice

Bohdan Janáček, Zlín

David Dorňák, Vizovice

Emil Repka, Uherský Brod

Tomáš Novák, Napajedla

Zdeněk Polášek, Zlín

Zdeňka Václavková, Zlín

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s.,

Nové Sady 996/25, 602 00 Brno

Nefinanční dar

v celkové hodnotě 5 000 Kč

ELEKTA, s.r.o.
V Braňce 262, 252 17 Tachlovice

CHRISTEYNS s.r.o.,
Vítovská 453/7, 742 35 Odry

30



31

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI RODIN S DOMOVEM PRO SENIORY
BUREŠOV 2/2025

1. Celková spokojenost:
Jak dlouho využívá váš blízký služby Domova pro senior Burešov?

Vážení rodinní příslušníci,

děkujeme Vám za čas, který jste věnovali vyplnění Dotazníku spokojenosti. Vaše zpětná vazba, která probíhala v
průběhu měsíce února, je pro nás cenným nástrojem pro další zlepšování kvality poskytované péče.

2. Jak jste celkově spokojeni s péčí, kterou Domov pro seniory Burešov poskytuje vašemu
blízkému?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Velmi spokojen/a 56 75,7%

Spíše spokojen/a 17 23,0%

Neutrální 1 1,4%

Spíše nespokojen/a 0 0,0%

Velmi nespokojen/a 0 0,0%

3. Individuální přístup a respekt důstojnos�

Cí�te, že je péče přizpůsobena individuálním potřebám a přáním vašeho blízkého?



32

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Ano, zcela 49 66,2%

Spíše ano 22 29,7%

Nevím 2 2,7%

Spíše ne 1 1,4%

Ne 0 0,0%

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Výborná 54 73,0%

Dobrá 18 24,3%

Přijatelná 2 2,7%

Nedostatečná 0 0,0%

Velmi špatná 0 0,0%

4. Jak hodno�te důstojnost, se kterou je s vašim blízkým zacházeno?

5. Je podle vás zajištěna podpora a zapojení vaší rodiny do péče o vašeho blízkého?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Ano, plně 49 66,2%

Spíše ano 24 32,4%

Nevím 1 1,4%

Spíše ne 0 0,0%

Ne 0 0,0%



33

6. Komunikace a podpora rodiny
Jak hodno�te komunikaci personálu s vámi a vaší rodinou?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Výborná 61 82,4%

Dobrá 11 14,9%

Přijatelná 2 2,7%

Odpověď 0 0,0%

Nedostatečná 0 0,0%

Velmi špatná 0 0,0%

7. Cí�te se dostatečně informováni o zdravotním stavu a psychické pohodě vašehoblízkého?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Ano, vždy 44 59,5%

Často 21 28,4%

Občas 8 10,8%

Zřídka 1 1,4%

Nikdy 0 0,0%

8. Jak by jste hodno�li možnost zapojení do rozhodování o péči a podpůrných ak�vitách?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Velmi dobrá 40 54,1%

Spíše dobrá 24 32,4%

Nevím 8 10,8%

Spíše nedostatečná 2 2,7%

Velmi nedostatečná 0 0,0%



34

9. Kvalita prostředí a ak�vit
Jak jste spokojeni s kvalitou ubytování a vybavení?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Velmi spokojen/a 42 56,8%

Spíše spokojen/a 28 37,8%

Neutrální 4 5,4%

Spíše nespokojen/a 0 0,0%

Velmi nespokojen/a 0 0,0%

10. Jsou ak�vity nabízené Domovem přínosné pro vašeho blízkého?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Ano, zcela 44 59,5%

Spíše ano 20 27,0%

Nevím 8 10,8%

Ne 2 2,7%

Velmi nespokojen/a 0 0,0%

11. Jak hodno�te prostředí Domova z hlediska bezpečnos� a čistoty?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Výborné 54 73,0%

Dobré 18 24,3%

Přijatelné 2 2,7%

Nedostatečné 0 0,0%

Velmi špatné 0 0,0%



35

12. Otázky k paliativní péči
Jak by jste hodno�li kvalitu poskytované palia�vní péče?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Zatím jsme se s paliativní péčí nesetkali / nepotřebovali pro svého
blízkého.

54 73,0%

Výborná 15 20,3%

Dobrá 5 6,8%

Přijatelná 0 0,0%

Nedostatečná 0 0,0%

Velmi špatná 0 0,0%

13. Byl/a jste zapojen/a do sestavování plánu péče o vašeho blízkého?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Ano 34 45,9%

Částečně 22 29,7%

Ne 18 24,3%

14. Jak hodno�te přístup personálu k potřebám vašeho blízkého během náročných období?

ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Velmi empa�cký 49 66,2%

Spíše empa�cký 21 28,4%

Neutrální 4 5,4%

Spíše neempatický 0 0,0%

Neempatický 0 0,0%



36

15. Vaše návrhy a podněty

Co bychom mohli zlepšit, aby péče odpovídala potřebám vašeho blízkého i vaší rodině?
- Asi nic.

- Celková koupel klienta je 1x týdně nedostatečná. Zde vidím velký prostor pro zlepšení.

- Děkuji všem pracovníkům za skvělou práci kterou vykonávajíí. Děkuji, že jste

- Informace o zdravotnim stavu.

- Já jsem osobně přímo nadšená přístupem všech k mému ta�nkovi. Mohu vyjádřit jen velký dík za vše co

děláte. Přeji vám všem jen to dobré a mockrát děkuji Jitka.Černínová

- jsem spokojená dcera.

- Jsem spokojená. Děkuji.

- Lépe organizovat praní prádla. Občas se ztrácí, nevrátí se po praní.

- Lepší bufet s možností posezení u zákusku.

- Moc děkuji za péči.

- Možná by to chtělo přidat trochu jídla, nebo klienty trochu postrkovat. Přijde mi že maminka co je tu
zhruba rok, že poněkud zhubla. Ale jinak chuť k jídlu má, jen je třeba ji probudit. Větrání - někdy je na
patře těžký vzduch. Jinak je vše v pořádku.

- Možná více "přinutit" aby se účastnila Vámi pořádaných ak�vit.

- Napíšu něco, co asi s �mto tématem nesouvisí. Několikrát se mi stalo, že na parkovišť hlásila cedule
VOLNO a nebylo tomu tak.Myslím že by to opravduzasloužilo opravit. S novýmparkovištěm jsemsi
myslela, že to bude vyřešené ale není. Děkuji.

- Nenapadá mně v současnosti nic, pokud to situace vyžaduje, řešíme ji přímo s pracovníky na etáži.

- Nevím.

- Nic mě nenapadá.

- Obrnit se trpělivostí.

- Péče je maximální, jsme spokojeni.

- Péče je dostačující.

- Pohodlnější křesla na chodbách.

- Pro naši maminku omezující jen ztráta soukromí, proto bychom velmi uvítali jednolůžkový pokoj. Jinak
je vše perfektní.

- Prosím více zapojovat maminku do ak�vit. Neptát se, jestli se chce zúčastnit, ale oznámit ji nap.ř jdeme
malovat jdeme tvořit atd. Dementní člověk se sám většinou nerozhodne.



37

- Přestože ve spolubydlení dvou osob nevnímáme velké problémy, i tak pro zajištění většího osobního
komfortu naší babičky bychom uvítali ubytování v jednolůžkovém pokoji.

- Spokojenost vše v pořádku.

- Uvítal bych více ak�vní přístup pro individuální potřeby, např. zařazení fyzioterapie nebo individuální
cvičení, více vycházek ven. Dále zlepšení jídelníčku - vyřazovat jídla, která klientům nechutnají,
a nahrazovat je jinými atrak�vnějšími.

- Vhodnější by byly jednolůžkové pokoje. Také bychom přivítali možnost výběru stravy.

- Více ak�vit venku na čerstvém vzduchu.

- Více pobytu venku i pro imobilní. Aby se občas věnoval samostatně aspoň chvilku v týdnu jen mamince.

- VSE FUNGUJE SKVELE.

- Vše je v pořádku.

- Vše je v pořádku, Jen by to zde mohlo více vonět.

- Vše v pořádku.

- V tuto chvíli nevím.

- Vynikající úroveň domova, všechno v naprostém pořádku .

- Záměna oblečení v osobních věcech ve skříních na pokoji.

- ZATÍM JE TAM KRÁTCE, NIC BYCHOM NEMĚNILI

- Za�m nemám žádné výhrady.

16. Cí�te, že naše služby přispívají ke kvalitnímu životu vašeho blízkého? Prosíme o Váš
názor.

- (22x) ano

- Ano, děkujeme především za možnost účastnit se bohatého a velmi pestrého programu a rovněž
děkujeme za ochotu a péči, kterou naší babičce po celý týden poskytujete.

- Ano, děkuji za vše.

- Ano, i když si to sama nepřipouš�.

- Ano, jednoznačněskvělé je setkávání s pejsky.

- Ano maminka je spokojená její stav se zlepšil.

- Ano, má zajištěné věci/služby, které by sám nezvládl. Na druhou stranu je pro něj náročné a stresující
přizpůsobit se jiným pravidlům, než byl zvyklý a udělal by jinak.

- Ano. nikdy by mě nenapadlo že souvisí tolik minulost se současnou péčí. Že vycházíte při péči ze znalos�
jejího života dříve, to je úžasné. Děkuji.

- Ano ocenění pohybových ak�vit a fyzioterapeutka je velký přínos .

Ano,o maminku je dobře postaráno, je pod odborným dohledem,má vše, co potrebuje.

Ano, pokud hodno�me stav, kdy maminka do vašeho zařízení přijela a stav nynější, je to
nesrovnatelné.



38

- Ano,o maminku je dobře postaráno, je pod odborným dohledem,má vše, co potrebuje.

- Ano, pokud hodno�me stav, kdy maminka do vašeho zařízení přijela a stav nynější, je to nesrovnatelné.
Pod vaší péčí se opět stala sama sebou.

- Ano přispívají. Péče i přistup personálu jsou na vynikající úrovni.

- Ano, sami bychom péči o maminku nezvládali.

- Ano spokojeni.

- (2x) ano určitě.

- Ano, velké poděkování za Vaši práci, ak�vizaci, za to, jak to ve vašem zařízení žije.

- Ano, vše je výborné.

- Celá rodina je s péčí o maminku spokojená. Moc děkujeme.
- Částečně ano.

- Jsem ráda, že maminku u Vás můžu mít, určitě ji to zkvalitnilo zbytek jejího života.

- Jsme rádi (celá rodina) že je o babičku kvalitně dobře postaráno. DĚKUJEME !

- Jsme spokojení.

- K naprosté spokojenosti.

- Myslím si že ano, maminka je spokojená.

- Ne, NIKDO nemůže nabídnout kvalitní život dementní osobě. Tato nemoc je strašná. Je to jen pomalé
umírání. Obdiv Vašim pracovníkům, že se každý den dívají na toto tragické završení života.

- Nezažila jsem nějaký nepěkný či neuc�vý přístup, naopak, obdivuhodné chování.

- Nic.

- Přístup ošetř. personálu a veškerá péče je na vysoké úrovni.

- Spíše ano.

- Takovou péči, jakou se dostává mamince v domově, jsem nebyla schopna v domácích podmínkách
zajistit. Rodinu bohužel nahradit nelze, ale péče se jí dostává maximální. Jsem vděčná.

- URCITE-JSEM MAXIMALNE SPOKOJENY.

- Určitě ano, aby maminka prožila důstojné stáří.

- Určitě ano, ale je i na čem pracovat a zlepšovat - viz. Předchozí bod.

- Určitě ano, je vidět zlepšení stavu maminky.

- Určitě přispívají.

- Určitě přispíváte ke kvalitnějšímu životu. Babička se více rozmluvila.

- Určitě, všechny poskytované služby zajišťují stabilitu a bezpečí vašim klientům. Ak�vity (sociálníí,
kulturní, společenské) jsou impulsem pro rozvoj , dávají radost do života a potlačují stagnaci a upadání
do nezájmu .

Vaše služby přispívají ke kvalitnímu životu naší maminky a moc za ně děkujeme.

V domově má daleko více možností vyžití než doma.



ODPOVĚĎ RESPONZÍ PODÍL

Ano 69 93,2%

Spíše ano 5 6,8%

Nevím 0 0,0%

Spíše ne 0 0,0%

Ne 0 0,0%

POKRAČUJEME VE VZDĚLÁVÁNÍ BIOGRAFIE
Domov pro seniory Burešov pokračuje v rozvíjení a imple-
mentaci materiálů koncepce biografické péče. Dvě sociální
pracovnice se zúčastnily dalšího setkání manažerské sku-
piny, které proběhlo ve dnech 26. a 27. března v Kralo-
vicích. Pracovnice měly možnost prohlédnout si nově vy-
budovaný domov, který odpovídá moderním požadavkům.
Aktivně se zapojily do sdílení zkušeností a vyslechly si další
poznatky, které se týkaly konceptu biografické péče.

Tímto způsobem Domov pro seniory Burešov aktivně při-
spívá k zlepšování kvality péče o své klienty. Implemen-
tace biografické péče je klíčovým krokem k vytvoření indi-
viduálního přístupu, který respektuje životní příběhy a po-
třeby každého seniora.

Určitě ano, ale je i na čem pracovat a zlepšovat - viz. Předchozí bod.

Určitě ano, je vidět zlepšení stavu maminky

určitě přispívají

Určitě přispíváte ke kvalitnějšímu životu. Babička se více rozmluvila.

Určitě, všechny poskytované služby zajišťují stabilitu a bezpečí vašim klientům. Ak�vity (sociálníí,
kulturní, společenské) jsou impulsem pro rozvoj , dávají radost do života a potlačují stagnaci a upadání do
nezájmu .

- Vaše služby přispívají ke kvalitnímu životu naší maminky a moc za ně děkujeme.

- V domově má daleko více možností vyžití než doma.

- Velké díky a obdiv v péči celém personálu domova. Veliká trpělivost a úcta k dříve ak�vním a dnes
bohužel nemocí poznamenaným klientů. Odborné a laskavé chování je poděkování za to, že jsou a byli
tady pro nás.

- Vzhledem k danému zdravotnímu stavu jsou služby příkladné.

17. Doporučení: Doporučili byste náš Domov dalším rodinám?

Děkujeme za Váš čas, vyplnění dotazníku a poskytnuté odpovědi.

Jsme Domov, který tvoříme společně

39



Vydává Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín.
Čtvrtletník. Tel.: 605 363 291, e-mail: kolinkova@dsburesov.cz. Neprodejné.

Děkujeme za podporu!

Každým nákupem na internetu nám teď můžete pomoci a nezaplatíte při tom nic
navíc.
Stačí si do prohlížeče přidat jednoduché rozšíření – givtího Pomocníka.

Bude za vás hlídat všechny zapojené e-shopy a pokud některý z nich navštívíte,
připo-
mene vámmožnost podpory a vy si v něm už jen zvolíte, koho chcete podpořit a dál
bude-
te nakupovat, jak jste zvyklí. Jak na to:

Přidejte si do prohlížeče jednoduché rozšíření od GIVTu - Pomocníka. Získáte ho
zde:
https://givt.cz/aplikace

Až budete nakupovat, Pomocník se objeví na e-shopech, které s GIVT.cz
spolupracují.

Vy si v něm jen zvolte, koho chcete podpořit.

Nakupte si, jak jste zvyklí.

Nakupovat se dá i anonymně, takže pokud nechcete, nemusíte se nikam
registrovat.
A můžete o této možnosti říci i svým přátelům.


